[bookmark: _GoBack]28日山協発第15号
平成28年4月15日

各都道府県山岳連盟(協会)会長 様
同 競技委員会及び関係者 各位
（公社） 日本山岳協会
会長 八木原　圀明
(公印省略)

日山協公認クライミング競技ルートセッターの昇級手続きについて(通知)

平素より、本協会競技部活動にご協力いただきありがとうございます。
さて、本協会では平成２０年度よりクライミング競技の公認審判員、ルートセッター資格について競技の公正・安全等を確保するため、資格登録制度を導入しております。
このほどC級競技ルートセッター資格取得後、B級資格への昇級を希望される方の申請書式を作成いたしましたので、今後昇級を希望される方は、この書式をもって申請をお願いいたします。同書式は近日中に、本協会ウエブサイトよりダウンロード可能となります。

· なお、昇級審査につきましては、「クライミング公認ルートセッター規程」の第５条第３項にしたがっておこないます。
· 審査のためにルートセットに参加していただく競技会は、原則としてJOCジュニアオリンピックカップ、ボルダリングジャパンカップ、リード日本選手権、リード ユース選手権、全国高校選抜クライミング選手権とし、毎年4月中に希望される大会を指定して申請をご提出いただき、調整の上ご参加いただく大会を希望者にご連絡いたします。
· 応募が受け入れ予定人数を超えた場合は、主な活動履歴を考慮の上選考します。
· 参加枠に余裕のある大会がある場合は、年度途中の申込みを受け付けます。

申請書送付/問合せ先：
公益社団法人 日本山岳協会 競技部技術（審判）委員会
〒１５０-８０５０ 東京都渋谷区神南１－１-１ 岸記念体育会館内
ＴＥＬ：０３－３４８１－２３９６
ＦＡＸ：０３－３４８１－２３９５
Ｅメール：info@jma-sangaku.or.jp
ウエブサイト：http://www.jma-sangaku.or.jp

平成　　年　　月　　日
(公社)日本山岳協会長　八木原　圀明様

クライミング競技ルートセッター資格（　Ｂ　・　Ｃ　級）審査申請

標記の件について下記の通り申請致します。

	都道府県名
	（　都　道　府　県　）

	氏　　名

	性別
	（　男　女　）

	登録番号
	　　　　－Ｃ－　　　　　－　　　　　－

	住　　所
	〒　　　　－

	電話番号
	　　　　　（　　　　　　）

	メールアドレス
	＠

	主な活動歴

※　主な活動歴には、過去2年間のルートセッターとしての活動状況、選手としての参加状況をご記入下さい

審査のために参加希望する大会（A級以上のセッターの参加するリ―ドの全国大会を原則とする）
	JOCジュニアオリンピックカップ　　ボルダリングジャパンカップ
リード日本選手権　　リード　ユース選手権　　全国高校選抜クライミング選手権
その他（上にあげた大会以外は、希望に添えない場合があります）
［　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　］

※　参加可能な大会全てを○で囲んでください。各大会の直近開催のもの以外を希望される場合はその他に記載して下さい。
※　希望される大会の追加/変更がある場合はご連絡下さい。
※　国民体育大会での審査受付は原則としておこなっていませんが、主催都道府県が受け入れを認めている場合はこの限りではありません。
※　各大会への参加のための諸経費（交通費、宿泊費、食費）は、原則として自己負担となります。
※　昇級後の資格有効期間は、昇級前の資格有効期間の残期間とします（ルートセッター規程第５条）。